МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019                                                                                                     № 497

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» в целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, представления прокурора Ломоносовского района от 21.05.2019 № 07-64-19.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда муниципального образования Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1. Признать утратившим силу распоряжение от 26.10.2017 № 75 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности, на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
5. Специалисту первой категории сектора по служебному и архивному делопроизводства ознакомить заинтересованных лиц с настоящим постановлением.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Пениковское сельское поселение                                       В.Н. Бородийчук

image1.emf

oleObject1.bin